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Vendim i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj 
ankesës së Vlora Krasniqit kundër Telegrafit 
 
 
Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës në mbledhjen e 
tij të mbajtur më 27 nëntor 2018, shqyrtoi ankesën e Vlora 
Krasniqit kundër Telegrafit lidhur me artikullin “Varroset 
familja pesë anëtarshe të cilët humbën jetën në një 
aksident tragjik” botuar më 11.07.2018, dhe mori këtë 
 
 
 
 
 
 
                      V E N D I M 
  
 

- Ankesa nuk miratohet  
 
 
 
 
 
 



 
A R S Y E T I M I 

 
 
  
Në ankesë thuhet se portali në fjalë kishte siguruar 
fotografi nga ceremonia e varrimit të personave që kishin 
pësuar nga ksidenti i trafikut, dhe njëra ndër fotografitë 
që mendoj se nuk do të duhej të publikohet ishte ajo e 
viktimave, ku vërehen qartë fytyrat e gjithësecilit, që 
është në kundërshtim me Kodin e Mediave të Shkruara të 
Kosovës.  
 
KMShK, pasi shqyrtoi artikullin dhe ankesën, gjeti se 
Telegrafi ka përcjellur me respekt të duhur këtë varrim të 
pesë të vdekurve në një fatkeqësi të rënd trafiku. Botimi i 
fotografisë nga shpallja familjare për vdekjen e pesë 
personave, të cilën e ka transmetuar edhe portali, nuk bën 
shkelje pasi kjo shpallje ka qenë publike.  
 
Bazuar në atë që u tha më lartë, KMShK vendosi si në 
dispozitiv të këtij vendimi.  
 
 
 
Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës 


